PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.06.2016

№ 134-па
Об утверждении нормативов

финансовых затрат на

капитальный ремонт, ремонт,

содержание автомобильных

дорог общего пользования

местного значения муниципального

образования городской округ

город Пыть-Ях и правил расчета

размера ассигнований местного

бюджета на указанные цели

В соответствии с Уставом города Пыть-Яха, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», для определения размера расходов на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях:
администрация города Пыть-Яха п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить:

1.1. Нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях III технической категории в размере:

-
16 148,3 тыс. рублей/км - капитальный ремонт (в ценах 2011 года);
-
18 155,6 тыс. рублей/км – ремонт (в ценах 2015 года);
-
712,3 тыс. рублей/км – содержание (в ценах 2015 года).

1.2. Правила расчета ассигнований местного бюджета на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях согласно приложению.

2. Комитету по финансам администрации города Пыть-Яха (В.В. Стефогло) обеспечить:

2.1. начиная с 2016 года финансирование ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях;

2.2. поэтапный переход до 2022 года на финансирование содержания автомобильных дорог местного значения муниципального образования городской округ город Пыть-Ях по нормативам, установленным подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего постановления, с уровнем бюджетной обеспеченности нормативов: 2016 - 2020 годы – 80%, 2021 год – 90%, с 2022 года – 100%.
3.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
5.
Считать утратившими силу постановления:

-
 главы города от 15.10.2008 № 175 «Об утверждении положения о капитальном ремонте и содержании автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений на территории городского округа город Пыть-Ях».
6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города жилищно-коммунальному комплексу,   начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу,  транспорту и дорогам  Ахунова И.Р.
Глава администрации

города Пыть-Яха                                                                                   Р.И. Стадлер